[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 18 » февраля 2022                                                                                     № 54 -п.
Об утверждении
         программы профилактики
         рисков причинения вреда (ущерба)
         охраняемым законом ценностям
         при осуществлении муниципального
         контроля в сфере благоустройства на
         территории муниципального

         образования город Сорск на 2022 год

В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 года № 990 «Об утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Утвердить  программу профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Сорск на 2022 год, согласно приложению.
         2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Сорска Кузьмина А.М.

Глава города Сорска

                                В. Ф. Найдёнов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы
А.М. Кузьмин

Управляющий делами администрации

             А.В. Журавлева

Руководитель отдела правового

регулирования

             Н.Н. Спирина

РАЗОСЛАТЬ: в дело - 1экз., Управление ЖКХ - 1экз.
Гоппе И.П.
24-329

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА